
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO CONCORSI E CARRIERE DOCENTI 

Decreto Rep. )o8f Prot. n. )01.; 196 
Anno 2015 Tit. VII Cl. 1 Fase. 4 

UNIVERSITA 
DEGLI STUDI 

DI Pt\DOVA 

OGGETTO: Costituzione della commissione giudicatrice della procedura selettiva per la chiamata di n. 1 
posto di Professore di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e 
Gastroenterologiche - DiSCOG per il settore concorsuale 06/F4 - Malattie apparato locomotore 
e Medicina fisica e riabilitativa (profilo: settore scientifico disciplinare MED/33 - Malattie 
apparato locomotore) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 201 O, n. 240. 

IL RETTORE 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
Visto il vigente Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di Prima e Seconda 
Fascia; 
Visto il Decreto Rettorale n. 140 del 22 gennaio 2015 pubblicato nella G.U. IV serie speciale n. 9 del 3 
febbraio 2015, con il quale è stato emanato il bando per procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di 
Professore di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche 
- DiSCOG per il settore concorsuale 06/F4 - Malattie apparato locomotore e Medicina fisica e riabilitativa 
(profilo: settore scientifico disciplinare MED/33- Malattie apparato locomotore) ai sensi dell'art. 18, comma 
1, Legge 30 dicembre 201 O, n. 240; 
Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche -
DiSCOG del 1 O marzo 2015; 
Considerato che nel Decreto Direttoriale del MIUR prot. 2442 del 24 luglio 2014, nelle delibere deii'ANVUR 
n. 79 del 16 luglio 2014 e n. 93 del 2012, ivi richiamati, viene dato atto della mancanza di commissari OCSE 
per il settore in oggetto; 
Considerato che la nuova commissione per l'Abilitazione Scientifica Nazionale per prima e seconda fascia 
nel suddetto settore concorsuale risulta costituita esclusivamente da commissari nazionali e che inoltre nel 
sito ufficiale dell'Abilitazione Scientifica Nazionale non risulta pubblicata alcuna lista aggiornata di aspiranti 
commissari OCSE per il settore concorsuale 06/F4; 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei commissari individuati dal Consiglio di Dipartimento 

DECRETA 

art.1. di nominare la seguente commissione giudicatrice per la procedura selettiva per la chiamata di n. 1 
posto di Professore di prima fascia presso il Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e 
Gastroenterologiche - DiSCOG per il settore concorsuale 06/F4 - Malattie apparato locomotore e 
Medicina fisica e riabilitativa (profilo: settore scientifico disciplinare MED/33 - Malattie apparato 
locomotore) ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240: 

Prof. Stefano Masiero, professore ordinario dell'Università degli Studi di Padova, settore 
concorsuale 06/F4, settore scientifico disciplinare MED/34; 

Prof. Alessandro Martini, professore ordinario dell'Università degli Studi di Padova, settore 



DIREZIONE GENERALE + UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
SERVIZIO CONCORSI E CARRIERE DOCENTI 

concorsuale 06/F3, settore scientifico disciplinare MED/31; 

Prof. Fabio Catani, professore ordinario dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 
settore concorsuale 06/F4, settore scientifico disciplinare MED/33; 

Prof. Giuliano Giorgio Cerulli, professore ordinario dell'Università Cattolica del Sacro Cuore, settore 
concorsuale 06/F4, settore scientifico disciplinare MED/33; 

Prof. Giulio Guido, professore ordinario presso l'Università degli Studi di Pisa, settore concorsuale 
06/F4, settore scientifico disciplinare MED/33; 

art. 2. di incaricare il Servizio Concorsi e Carriere Docenti dell'esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

Padova, ~o-3/~S r Il Rettore 
Prof. Giuseppe Zaccaria 

~\i--c···· "~ ) ' lL ì 
-~······ .. 

2 


